
 

 

 

 

 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О    М О С К В Ы 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 
 

ГОРОДА МОСКВЫ 
 

П Р И К А З 
 

           от                                                                                  №               
 

О представлении сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера руководителями 

государственных учреждений 

Департамента труда и социальной 

защиты населения города Москвы 

 

В соответствии с указом Мэра Москвы от 1 марта 2013 г. № 13–УМ                      

«О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей государственных учреждений города Москвы, и руководителями 

государственных учреждений города Москвы и порядке их опубликования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год руководителями 

учреждений, подведомственных Департаменту труда и социальной защиты 

населения города Москвы, в отношении себя, своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (приложение). 

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представить по утвержденной Президентом Российской 

Федерации форме справки, заполненной с использованием специального 

программного обеспечения «Справки БК». 
3. Начальникам управлений социальной защиты населения 

административных округов города Москвы организовать работу по приему сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 

2023 год от руководителей учреждений, в отношении которых переданы отдельные 

полномочия в управления социальной защиты населения административных округов 

города Москвы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

4.  Назначить ответственным за прием сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 



гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

государственных учреждений, и руководителями государственных учреждений, 

подведомственных Департаменту труда и социальной защиты населения города 

Москвы, заместителя начальника отдела координации кадровой работы 

подведомственных организаций Правового управления Мирошникову Н.Г.   

5. Признать утратившим силу приказ Департамента от 26 декабря 2022 г.                 

№ 2183к «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителями учреждений, 

подведомственных Департаменту труда и социальной защиты населения города 

Москвы». 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Департамента Мазуркевич Н.В. 

 

 

 

Руководитель Департамента                                                                        Е.П.Стружак 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  

к приказу Департамента  

труда и социальной защиты  

населения города Москвы 

от_________________№ ________ 

 

График 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2023 год руководителями учреждений, 

подведомственных Департаменту труда и социальной защиты населения города 

Москвы, в отношении себя, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

№ 

п/п 
Наименование учреждений 

Дата и время 

представления 

сведений  

 

1. ГБУ ЦССВ «Спутник» 
28.02.2023 – 09.00 

2. ГБУ ЦССВ «Радуга» 

3. ГБУ «Единый центр поддержки» 28.02.2023 – 10.00 

4. ГБУ Социальный дом «Обручевский» 28.02.2023 – 11.00 

5. ГБУ Социальный дом «Дегунино» 28.02.2023 – 12.00 

6. ГБУ Социальный дом «Москворечье» 28.02.2023 – 14.00 

7. ГБУ ЦСПР «Формула роста» 12.03.2024 – 09.00  

8. ГБУ ЦСПР «Семь–Я»  12.03.2024 – 10.00  

9. ГБУ ЦСПР «Роза ветров» 12.03.2024 – 11.00 

10. ГБУ ЦСПР «Дом Детей» 12.03.2024 – 12.00 

11. ГБУ ЦСПР им. Г.И.Россолимо 12.03.2024 – 14.00 

12. ГБУ ЦССВ «Алые паруса» 13.03.2024 – 09.00 

13. ГБУ ЦССВ «Берег надежды» 13.03.2024 – 10.00 

14. ГБУ ЦССВ имени Ю.В.Никулина 13.03.2024 – 11.00 

15. ГБУ ЦССВ «Центральный» 13.03.2024 – 12.00 

16. ГБУ ЦССВ «Вертикаль» 13.03.2024 – 14.00 

17. ГБУ ЦССВ «Сколковский» 14.03.2024 – 09.00 

18. ГБУ ЦССВ «Полярная звезда» 14.03.2024 – 10.00 

19. ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 14.03.2024 – 11.00 

20. ГБУ ЦССВ «Наш дом» 14.03.2024 – 12.00 

21. ГБУ ЦССВ «Маяк» 14.03.2024 – 14.00 

22. ГБУ Социальный дом «Луговой» 15.03.2024 – 09.00 

23. ГБУ Геронтологический центр «Западный» 15.03.2024 – 10.00 

24. ГБУ Центр «Содействие» 15.03.2024 – 11.00 

25. ГБУ «Мой семейный центр «Молодая гвардия» 15.03.2024 – 12.00 

26. 
ГБУ Геронтологический центр «Северное 

Тушино» 
15.03.2024 – 14.00 

27. 
ГБУ «Кризисный центр помощи женщинам и 

детям» 
19.03.2024 – 09.00 

28. ГБУ СРЦ «Возрождение» 19.03.2024 – 10.00 

29. ГКУ СРЦ «Алтуфьево» 19.03.2024 – 11.00 

30. 
ГБУ Центр социальной (постинтернатной) 

адаптации 
19.03.2024 – 12.00 

31. ГБУ КСЖД 19.03.2024 – 14.00 

32. ГАУ ИТЦ «Соцзащита» Москвы 20.03.2024 – 09.00 



№ 

п/п 
Наименование учреждений 

Дата и время 

представления 

сведений  

 

33. 
ГБУ Дом сопровождаемого проживания 

«Гурьевский» 
20.03.2024 – 10.00 

34. ГБУ МСППН 20.03.2024 – 11.00 

35. ГКУ «СК ДТСЗН города Москвы» 20.03.2024 – 12.00 

36. ГБУ «Ресурсный центр «Отрадное» 20.03.2024 – 14.00  

37. ГБУ Геронтологический центр «Восточный» 21.03.2024 – 09.00 

38. ГБУ Геронтологический центр «Левобережный» 21.03.2024 – 10.00 

39. ГБУ Геронтологический центр «Люблино» 21.03.2024 – 11.00 

40. ГБУ Геронтологический центр «Юго–Западный» 21.03.2024 – 12.00 

41. ГБУ Геронтологический центр «Дмитровский» 21.03.2024 – 14.00 

42. ГБУ ЦРИ «Бутово» 22.03.2024 – 09.00   

43. ГБОУ ШОР № 1 22.03.2024 – 10.00 

44. ГБУ ЦРИ «Красная Пахра» 22.03.2024 – 11.00 

45. ГБУ ЦРИ «Царицыно» 22.03.2024 – 12.00 

46. ГБУ МГЦУОТ 22.03.2024 – 14.00 

47. 
ГБУ «Реабилитационный центр для инвалидов по 

зрению» 
25.03.2024 – 09.00 

48. ГБУ НПРЦ 25.03.2024 – 10.00 

49. ГБУ ЦСИ Дианы Гурцкая 25.03.2024 – 11.00 

50. ГБУ РЦИ 25.03.2024 – 12.00 

51. ГБУ НПЦ МСР имени Л.И.Швецовой  25.03.2024 – 14.00 

52. ГБУ КРОЦ 26.03.2024 – 09.00 

53. ГБУ МГЦР 26.03.2024 – 10.00 

54. ГБОУ РОЦ № 76 26.03.2024 – 11.00 

55. ГБОУ РОЦ № 105 26.03.2024 – 12.00 

56. ГБОУ ДПО Центр «Профессионал» 26.03.2024 – 14.00 

57. ГБОУ ЦРО № 4 27.03.2024 – 09.00 

58. ГБОУ ЦРО № 7 
27.03.2024 – 10.00 

59. ГБОУ РШИ № 32 

60. ГБУ «Московское долголетие» 27.03.2024 – 11.00 

61. ГКУ ЦЗН 
27.03.2024 – 12.00 

62. ГБУ «Моя карьера» 

63. ГБПОУ КПСР 27.03.2024 – 14.00 

64. ГАУ ИДПО ДТСЗН 28.03.2024 – 09.00 

65. ГБУ КЦМП ДТСЗН 28.03.2024 – 10.00 

66. ГБУ «Аварийно–эксплуатационная служба» 28.03.2024 – 11.00 

67. 
ГКУ «Централизованная бухгалтерия ДТСЗН 

города Москвы» 
28.03.2024 – 12.00 

68. ГКУ «Соцказначейство Москвы» 28.03.2024 – 14.00 

69. ГБУ ДО ЦТ «На Вадковском» 29.03.2024 – 09.00 

70. ГКУ МЦРСТ 29.03.2024 – 10.00 

71. ГБУ Пансионат «Никольский парк» 29.03.2024 – 11.00  

72. ГБУ СРЦ имени В.Г. Михайлова 29.03.2024 – 12.00 

73. ГКУ «Дирекция ОДОТСЗН г. Москвы» 29.03.2024 – 14.00 

74. ГКУ ЦСА имени Е.П.Глинки 01.04.2024 – 09.00 



№ 

п/п 
Наименование учреждений 

Дата и время 

представления 

сведений  

 

75. 
ГБУ Научно–практический 

геронтопсихиатрический центр 
01.04.2024 – 10.00 

76. ГБУ Социальный дом «Вешняки» 01.04.2024 – 11.00 

77. ГБУ Социальный дом «Данки» 01.04.2024 – 12.00 

78. ГБУ Социальный дом «Филимонки» 01.04.2024 – 14.00 

79. 
ГБУЗ Геронтологический центр «Фили–

Давыдково – ГКБ 51» 02.04.2024 – 09.00 

80. ГБУ Социальный дом «Фили–Давыдково» 

81. ГБУ Социальный дом «Видное» 02.04.2024 – 10.00 

82. ГБУ Социальный дом «Люблино» 02.04.2024 – 11.00 

83. ГБУ Социальный дом «Северное Измайлово» 02.04.2024 – 12.00 

84. ГБУ Социальный дом «Ступино» 02.04.2024 – 14.00 

85. ГБУ Социальный дом «Нагатино–Садовники» 03.04.2024 – 09.00 

86. ГБУ Социальный дом «Чертаново» 03.04.2024 – 10.00 

87. ГБУ Социальный дом «Лосиноостровский» 03.04.2024 – 11.00 

88. ГБУ Социальный дом «Ярославский» 03.04.2024 – 12.00 

89. 
ГБУ Геронтопсихиатрический центр «Орехово–

Борисово» 
03.04.2024 – 14.00 

 

 
 

 


	1
	2
	3
	4
	5

